•

Câmara Municipal de Cruzeiro
LIVRO 8/2

127 Decreto Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO N' 117, DE 1.989.

"Concede Título de "Cidadão Cruzeire.n

se" ao MM. Juiz de Direito da 1' Vara

da Comarca de Cruzeiro» •

A MESA DA C:ÃMARA MUNICIPAL DE CRUZEl'.RO

usando de suas atribuições legais, faz_ s.aber que a Câmara My

nicipal de Cruzeiro, na Sessio Ordin~ria realizada dia 18 de

setembro de 1.989, aprovou e ~la prcmulg~ o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo 1º - Fica concedido

de "Cidadão Cruzeirense" ao ixcelentíssimo Senhor

o Título

Doutor

MARIANO LEONEL DE SOUZA, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara da
Comarca de Cruzeiro, pelos relevantes serviços prestados ' a

comunidade e aa Município.

Artigo 2• - A outorga do diploma, a q~!

se refere esta homenagem, dar-s~-i em Sessio Solene, especial

mente marcada pela Mesa da Câmara, no corrente exercício.
...

Artigo 311 - As despesas com a execuçao

deste decreto Legislativo correr~o por conta de verbas pr6prias

do orçamento vigente,

Artigo 40 - Este decreto

entrar~ em vigor na data de sua.publicaç;o.

Legislativo

Cruzeiro, 19 de ~etembro de 1.989.

Vereador
~~

Dr. Orlando freire de faria

Presidente

Publicado na

nicipal de Cruzeiro, aos dezenove

da Câmara Mg

de setembro de

1 • 969.

Dr. Jairo Bessa de Souza.

- Enc. expediente -.